[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________
                № ________

г. Екатеринбург
Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве экономики Свердловской области, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в части 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»
В соответствии со статей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» частью 3 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации     от 21 июля 2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции, а также руководствуясь Планом работы органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2013 год, утвержденным распоряжением Губернатора Свердловской области от 24 июня 2013 года № 159-РГ
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве экономики Свердловской области, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в части 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее – Перечень).
2. Признать утратившим силу приказ министра экономики Свердловской области от 13 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве экономики Свердловской области, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в части 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
3. Настоящий приказ опубликовать в Собрании законодательства Свердловской области.

4.Отделу информационно-аналитического обеспечения Министерства экономики Свердловской области (А.В. Бартош) настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

             Д.Ю. Ноженко
УТВЕРЖЕН
приказом министра экономики Свердловской области

от _____________№________

Перечень
должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве экономики Свердловской области, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в части 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
1. Заместители министра экономики Свердловской области;

2. Директор департамента региональной политики Министерства экономики Свердловской области;

3. Директор сводного департамента Министерства экономики Свердловской области;

4. Директор департамента совершенствования государственного управления Министерства экономики Свердловской области;

5. Директор департамента комплексных вопросов развития человеческого капитала Министерства экономики Свердловской области;

6. Директор департамента малого и среднего предпринимательства и туризма Министерства экономики Свердловской области;

7. Директор департамента территориального развития и инвестиций Министерства экономики Свердловской области;

8. Начальник Управления бюджетно-налоговой политики и мониторинга финансовой сферы Министерства экономики Свердловской области;

9. Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета – главный бухгалтер Министерства экономики Свердловской области;
10. Начальник отдела государственной службы, кадровой и правовой работы, государственных закупок Министерства экономики Свердловской области;
11. Начальник отдела документооборота и организационной работы Министерства экономики Свердловской области;

12. Начальник отдела стратегического планирования и программ социально-экономического развития департамента региональной политики Министерства экономики Свердловской области;

13. Начальник отдела целевых программ департамента региональной политики Министерства экономики Свердловской области;

14. Начальник отдела планирования и учета бюджетных инвестиций департамента региональной политики Министерства экономики Свердловской области;

15. Начальник отдела развития секторов экономики сводного департамента Министерства экономики Свердловской области;

16. Начальник отдела прогнозирования и мониторинга доходов и уровня жизни населения сводного департамента Министерства экономики Свердловской области;

17. Начальник отдела информационно-аналитического сопровождения сводного департамента Министерства экономики Свердловской области;

18. Начальник отдела развития государственно-частного партнерства и снижения административных барьеров департамента совершенствования государственного управления Министерства экономики Свердловской области;

19. Начальник отдела оценки регулирующего воздействия и совершенствования контрольно-надзорной деятельности департамента совершенствования государственного управления Министерства экономики Свердловской области;

20. Начальник отдела регламентации и мониторинга качества государственных услуг департамента совершенствования государственного управления Министерства экономики Свердловской области;

21. Начальник отдела программ демографического развития и приоритетных национальных проектов департамента комплексных вопросов развития человеческого капитала Министерства экономики Свердловской области;
22. Начальник отдела экономических аспектов развития социальной сферы департамента комплексных вопросов развития человеческого капитала Министерства экономики Свердловской области;

23. Начальник отдела повышения эффективности бюджетной сферы департамента комплексных вопросов развития человеческого капитала Министерства экономики Свердловской области;

24. Начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства департамента малого и среднего предпринимательства и туризма Министерства экономики Свердловской области;

25. Начальник отдела развития туризма и туристской инфраструктуры департамента малого и среднего предпринимательства и туризма Министерства экономики Свердловской области;

26. Начальник отдела программ и мониторинга муниципальных образований департамента территориального развития и инвестиций Министерства экономики Свердловской области;

27. Начальник отдела зон территориального развития департамента территориального развития и инвестиций Министерства экономики Свердловской области;

28. Начальник отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности департамента территориального развития и инвестиций Министерства экономики Свердловской области;

29. Главный специалист отдела государственной службы, кадровой и правовой работы, государственных закупок Министерства экономики Свердловской области, в должностные обязанности которого входит участие в процедуре размещения государственного заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
30. Ведущий специалист отдела государственной службы, кадровой и правовой работы, государственных закупок Министерства экономики Свердловской области, в должностные обязанности которого входит участие в процедуре размещения государственного заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта приказа Министра экономики Свердловской области
	Заголовок приказа:
	Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве экономики Свердловской области, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и влечет соблюдение запретов, установленных в части 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»

	Должность

	Фамилия и инициалы
	 Сроки и результаты согласования

	Дата

поступления

на согласование

	Дата

согласования
	Замечания

и подпись

	Начальник отдела государственной службы, кадров и правовой работы, государственных закупок
	И.А. Берсенев

	Исполнитель:
	Глазырин Алексей Павлович, ведущий специалист отдела государственной службы, кадровой и правовой работы, государственных закупок Министерства экономики Свердловской области, тел. 362-18-29